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Typ projektu: rejonowy

Rejon: Rejon Konsultacyjny IV (Klimontów, Dańdówka, Kalinowa, Bobrek, Niwka, Modrzejów, Jęzor,
Bór)

Tytuł projektu: Wrzosowa polana: park kieszonkowy na Modrzejowie

Opis projektu:

„Wrzosowa polana: park kieszonkowy na Modrzejowie” obejmuje wykonanie drogi
dojazdowej, montaż koszy i ławek, posadzenie roślin oraz wykonanie tablic edukacyjnych.
Projekt ma na celu wprowadzenie w Sosnowcu idei parków kieszonkowych. Ich cechą
charakterystyczną jest ogólna dostępność i wyposażenie w elementy małej architektury do
odpoczynku lub zachęcające do aktywności fizycznej dzieci oraz dorosłych. Jest to także
miejsce integracji lokalnej społeczności.

„Wrzosowa polana: park kieszonkowy na Modrzejowie” ma na celu zapewnienie dostępu
mieszkańców do rekreacji na świeżym powietrzu oraz zwiększenie wiedzy na temat
środowiska naturalnego. Projekt skupia się na poprawie jakości życia lokalnej społeczności
poprzez integrację
z naturą oraz edukację ekologiczną. Główne elementy projektu obejmują wykonanie figury
jelenia, utwardzenie drogi dojazdowej, stworzenie wrzosowiska z roślinami oraz
umieszczenie tablic edukacyjnych o zwierzętach leśnych i wrzosowiskach oraz uzupełnienie
infrastruktury o ławki i kosze na śmieci.

W ramach projektu przewidziane są następujące elementy:
1. Wykonanie figury jelenia szlachetnego lub łosia.
2. Montaż dwóch tablic edukacyjnych, wolnostojących, trzysłupowych na temat: historii
dzielnicy Modrzejów oraz na temat wrzosowisk.
3. Montaż dwóch ławek parkowych.
4. Montaż dwóch koszy śmietnikowych.
5. Utwardzenie drogi dojazdowej do parku kieszonkowego.
6. Zakup roślin do wrzosowiska: wrzosów, wrzośców, azalii, przebiśniegów, śnieżycy
wiosennych i zimowitów.
7. Zakup sadzonek drzew modrzewi europejskich oraz wiśni różowej „Pendula Rubra” i
„Autumnalis Rosea”

Szacunkowy koszt: 142 360,90 zł

Lokalizacja: Sosnowiec, rejon ulic: Powstańców i Skromnej (działki geodezyjne o numerach: 2343, obr.
0012)

Współrzędne
geograficzne: 50.24466254981133, 19.15219930611822

Rodzaj listy poparcia: elektroniczny

Imię i nazwisko: Przemysław Bartos



Uzasadnienie realizacji
projektu (1):

Park kieszonkowy, jako lokalna wyspa zieleni, niweluje zmiany klimatyczne. Dodatkowo
zapewnia mieszkańcom kontakt z naturą, i jest receptą na niedobór terenów zielonych w
naszym mieście. Drzewa, krzewy, geofity i krzewinki tworzą przyjemny klimat i poprawiają
jakość powietrza. Roślinność jest ważna zarówno dla estetyki, jak i zdrowia mieszkańców.

Przyroda:

Wrzosowisko oparte zostanie na dwóch głównych roślinach: wrzoścu krwistym (Erica
carnea) oraz wrzosie pospolitym (Calluna vulgaris), aby wzajemnie uzupełniać ich terminy
kwitnienia.
Wrzośce to zimozielone krzewinki dorastające do 20-30 cm i kwitnące od połowy lutego do
połowy maja. W kolorystyce ich kwiatów dominuje odcień różowy, lila ale są też odmiany
białe i purpurowe. Dobrze rosną zarówno w słońcu, jak i w półcieniu – dlatego idealnie nadają
się na świetliste przestrzenie parku w dzielnicy Modrzejów. Lubią gleby kwaśne ale są dość
tolerancyjne.

Natomiast wrzosy to dekoracyjne krzewinki należące do rodziny wrzosowatych o różnej
wielkości i pokroju. Najmniejsze z nich nie przekraczają kilku centymetrów wysokości, a
najwyższe osiągają nawet 50 cm. Mają małe dzwonkowate kwiaty w barwach: bieli, różu,
purpury i czerwieni. Preferuje podłoże o kwaśnym odczynie (pH 3,5- 5) i przepuszczalne.
Kwitną od czerwca do września.

Przestrzeń wrzosowiska wypełnią geofity i rośliny cebulowe: przebiśniegi (Galanthus
nivalis), śnieżyce wiosenne (Leucojum vernum) i zimowity jesienne.
W reprezentatywnych miejscach posadzone zostaną azalie japońskie, żeby spotęgować
kolorystykę miejsca.

Elementy edukacyjne:

Parki kieszonkowe mogą pełnić funkcję edukacyjną. Dlatego przewidziano tablice
informacyjne o roślinach, historii okolicy, czy ekologii. Przestrzeń projektowana jest z myślą
o lokalnej społeczności, dlatego uwzględnia również indywidualne potrzeby mieszkańców i
uwypukla tożsamość lokalną.

Tablice edukacyjne na temat: historii dzielnicy Modrzejów oraz na temat wrzosowisk o
zwierzętach leśnych oraz o wrzosowiskach. Tablice będą zawierały informacje o lokalnych
gatunkach zwierząt leśnych oraz o znaczeniu i ochronie wrzosowisk jako unikatowych
ekosystemów.

Wykonanie figury jelenia (lub łosia) w formie 1:1. Projekt zakłada stworzenie realistycznej
figury jelenia, która będzie stanowiła atrakcję dla mieszkańców oraz przyciągała turystów.

Przy tablicach i figurze jelenia zostaną posadzone modrzewie oraz wiśnie różowe.

Utwardzenie drogi dojazdowej:

Przy ulicy Skromnej znajduje się fragment drogi dojazdowej z licznymi ubytkami. Projekt
przewiduje utwardzenie drogi dojazdowej o długości około 150 m wraz z krawężnikiem lub
rynną. Droga dojazdowa umożliwi łatwy i bezpieczny dostęp do parku kieszonkowego dla
wszystkich mieszkańców. Rodzaj nawierzchni zostanie dostosowany do możliwości
finansowych (np. asfalt, kostka brukowa, materiał przepuszczalny).

Infrastruktura parkowa:

Dla zapewnienia komfortu odwiedzającym park, wskazany jest montaż dwóch dodatkowych
ławek parkowych, a nieopodal nich powinny zostać umieszczone dwa kosze na śmieci.

Beneficjentami projektu będą odwiedzający Park, czyli mieszkańcy Sosnowca, ludzie w
każdym wieku, w tym uprawiający różne aktywności. Wykonanie wyżej wymienionych
elementów pozwoli poprawić atrakcyjność dzielnicy i stanie się miejscem wypoczynku i
relaksu dla mieszkańców Sosnowca. Poprzez zachowanie istniejącej zieleni wysokiej oraz
wprowadzenie nowych elementów zwiększona zostanie bioróżnorodność, tym samym
spełniona zostanie zasada zrównoważonego rozwoju ujęta w art. 5 Konstytucji RP
Konstytucji RP.
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